## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Ioviani Pontani. De Aspiratione Libri duo. Charon  
Dialogus. Antonius Dialogus. Activs Dialogus. Aegidius  
Dialogus. Asinvs Dialogus. De Sermone Libri Sex. Belli,  
Qvod Ferdinandvs Senior ...**

**Pontano, Giovanni Giovano**

**Venetiis, 1519**

Ioannis Ioviani Pontani Antonius. Dialogvs. Hospes Sicvlvs. Compater  
Neapolitanvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12960**

ZYTHOTICA  
 IOANNIS IOVIANI PONTANI AN  
 TONIVS. DIALOGVS. HOSPES  
 SICVLVS. COMPATER NEA  
 POLITANVS.

Vænam quæso bone ciuis Antoniana est  
 porticus? C O M. Antonium'ne hospes re-  
 quiris, an eam quæ ab illo porticus Antonia-  
 na dicitur? H O. Et porticum ipsam nosse,  
 & Antonium uidere cupio, audio enim po-  
 meridianis horis illic conuentum haberij li-  
 teratorum hominum, ipsum autem Antonium quanquam multa  
 dicit, plura tamen sciscitari quam docere solitum, nec tam proba-  
 re quæ dicantur, quam Socratice quodam more irridere differen-  
 tes. Auditores uero ipsos magis uoluptatis cuiusdam eorum quæ à  
 se dicantur plenos domum dimittere, quam certos rerum earum quæ  
 in quaestione uersentur. C O M. Haec illa est porticus, sane di-  
 gnus tali conuentu' locus, in qua desyderare nunc quidem Anto-  
 nium possumus, uidere amplius non possumus. Etenim solitudo  
 ipsa meusq; hic ornatus plane tibi declarare possunt, amississe nos  
 Antonium. neq; enim unquam dicam mortuum, quem putem ui-  
 uere, quod & ipsum paucos ante quam decederet dies acerrime  
 differentem audiuimus, neq; eius me mors angit, quæ uita est bo-  
 nis, sed quod incundissima eius consuetudine, sapientissimusq; col-  
 loquijs est carendum. Quid enim erat lœtis in rebus Antonio  
 iucundius? quid rursus in turbatis, atq; asperis gratius? Incredibi-  
 lis quædam in eius oratione uis inerat res humanas contemnen-  
 di, ferendiq; fortuitos casus equo animo, quippe cum omnia re-  
 ferret ad Deum, dicerei q; latere nos & bonorum, & malorum  
 causas, Pleraque autem uideri quæ non essent mala, ut quæ obie-  
 cta nobis essent à Deo, quo humana in ijs constantia fortitudoq; eni-  
 tesceret. Quotum enim fortem inueniri, si quieta & secura o-  
 mnia nobis forent? natos esse homines ad comparandam uirtutem  
 ad excolendos animos, neminem autem sine laboribus plurimi posse  
 hoc assequi, sed decipi opinione, nimisq; demisse, ac molliter nobiscū  
 nos ipsos agere, quæ fluat aquas salubriores esse, magisq; probari, quæ  
 uero restagnent noxias, ac pestilentes esse. Nullum fortem Agricolā  
 cui nō incalluerint manus, nec medicum bonum qui non plurimus,  
 ac maxime grauibus morbis curādis uersatus sit ipse diutus, Milites

ANTONIUS

ab assuetudine perpetiōdorū laborū ex anclatisq; periculis laudari. nullos deniq; artifices claros euadere, præterquam quos assiduus labores, longaq; exercitatio docuisse. Optimo itaq; & fortissimo cuiq; labores, ac molestias offerri à Deo, eamq; ueluti materiam præberi in qua se exerceat, cum excellentia hominum cæterorū, Tum Imperatores ipsi quos præcipue ament, & quorum uirtus est prospectior, ijs grauissima & periculofissima quæq; demandent. Atque hanc quædem ipsam, non quæ prædam querit maxime illustrem militiam esse. Et uero ignauī esse, imbecilli, desidis, odiſſe labores, fugitare molestias, uelleq; in otio, ac sub umbra marcescere. Sed cum Antonio optime iam actum fuerit. ad te hospes potius reuertar. Haec, inquam, illa est porticus in qua sedere solebat ille sénium omnium festuissimus. Conueniebant autem docti uiri, nobilesq; item homines sane multi. Ipſe quod in proximo habitaret, primus hic conspicia, interim dum Senatus ut ipſe usurpabat cogeretur, aut iocans cum prætereuntibus, aut secum aliquid succinens, quo animum oblectaret.

Vt nuper paucos ante quam morbo aggrenaretur dies recitare eum memini, cum ego ad eum una, & Herricus iste Pudericus quem hic uides. Est autem carmen quo uti oppidatim dicebat Apulos ad sanā dum rabidae canis morsum, in somnes enim nouies sabbato Iustrare oppidum viithum nescio quē ē Diuorum numero implorantes, idq; tribus sabbatis noctu cum peregrinē, tolli rabiē omnem, uenenuq; extingui. quod carmen quia memoria teneo, referam illud si placet.

HO. Atqui per gratum nubi feceris. COM. Alme vithe pelicane, oram qui tenes apulam, litusq; polignanicum, qui morsus rabidos leucas, irasq; canum mitigis, tu sancte rabiem asperam, rictusq; canis luridos, tu sēnam prohibe luem.

I procul hinc rabies, procul hinc furor omnis abesto.

HO. Sane luculentum carmen, & per quam facilem Apulis ipsis Deum. COM. Felicissimos omniū eos mortaliū dictitare solebat Antonius. HO. Qui regionē incolerent tam intemperatiā? COM. Etenī cæteros quidem homines cum nulli non stulti essent, uix stultitiae suæ ullam satis honestam afferre causam posse, Apulos uero solos, paratissimam habere insaniae excusandæ rationem. Araneum illum sci licet, quā Tarantulam nominant, ē cuius ammorsu insaniat hoies, idq; esse q; felicissimum, quod ubi q; uellet, insaniae quem suæ fructū cuperet, etiā honeste ciperet. Esse autem multiplicis ueneni araneos, atq; ijs etiam q; ad libidinem cōmouerent, eosq; concubitarios uarii, ab hoc araneo ammorderi quam sæpiissime solere mulieres, lice-